
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 

РЕШЕНИЕ 

 
От 04.12.2020   г. Новосибирск                                                     № 60 

 

О внесении изменений в приложение 1 к решению  

Совета депутатов города Новосибирска от 05.12.2018  

№ 702 «О Прогнозном плане приватизации 

муниципального имущества на 2019 – 2021 годы» 

В целях приватизации муниципального имущества, в соответствии с 

Федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Положением о приватизации муниципального имущества, 

находящегося в собственности города Новосибирска, принятым решением Совета 

депутатов города Новосибирска от 29.04.2009 № 1200, руководствуясь статьей 35 

Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ: 

1. Внести в приложение 1 к решению Совета депутатов города 

Новосибирска от 05.12.2018 № 702 «О Прогнозном плане приватизации 

муниципального имущества на 2019 – 2021 годы» (в редакции решений Совета 

депутатов города Новосибирска от 24.04.2019 № 790, от 19.06.2019 № 813, от 

04.12.2019 № 896, от 18.03.2020 № 953) следующие изменения: 

1.1. В разделе «Калининский район»: 

1.1.1. Строки 11, 60 исключить. 
1.1.2. В строке «Итого:» цифры «6380,2» заменить цифрами «6042,8». 

1.2. В разделе «Кировский район»: 

1.2.1. Дополнить строкой 19 следующего содержания: 

19 Нежилое помещение, 

1975 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,           

ул. Сибиряков -

Гвардейцев, 44/4 

72,1 
цокольный 

этаж 

1.2.2. В строке «Итого:» цифры «4193,2» заменить цифрами «4265,3». 

1.3. В разделе «Ленинский район»: 

1.3.1. Дополнить строками 37 – 39 следующего содержания: 

37 Нежилое помещение, 

2019 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,           

ул. Большая 

(кадастровый номер 

54:35:061490:3590)  

140,5 1 

38 Нежилое помещение, 

1970 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,           

ул. Котовского, 20  

481,9 подвал, 1 



2 

 

39 Нежилое помещение, 

1970 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,           

ул. Котовского, 20  

991,4 подвал, 1 

1.3.2. В строке «Итого:» цифры «15669,0» заменить цифрами «17282,8». 

1.4. В разделе «Октябрьский район»: 

1.4.1. Дополнить строками 10 – 16 следующего содержания: 

10 Нежилое помещение, 

1989 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,           

ул. Большевистская, 

175/6 

394,1 

1 

(надземный 

этаж) 

 

11 Нежилое помещение, 

1964 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,           

ул. Пролетарская, 167 

889,3 1, 2  

12 Нежилое помещение, 

1964 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,           

ул. Пролетарская, 167 

121,9 1 

13 Нежилое помещение, 

1964 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,           

ул. Пролетарская, 167 

308,6 1  

14 Нежилое помещение, 

1964 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,           

ул. Пролетарская, 167 

352,6 1 

15 Нежилое помещение, 

1964 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,           

ул. Пролетарская, 167 

79,1 1 

16 Нежилое помещение, 

1964 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,           

ул. Пролетарская, 167 

90,8 1 

1.4.2. В строке «Итого:» цифры «7633,2» заменить цифрами «9869,6». 

1.5. В строке «Всего: 243 объекта» цифры «243» заменить цифрами «252», 

цифры «87678,2» заменить цифрами «91263,1». 

2. Решение вступает в силу со дня его подписания. 

3. Решение подлежит официальному опубликованию и размещению на 

официальном сайте города Новосибирска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», а также на официальном сайте 

Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети 



3 

 

«Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном 

Правительством Российской Федерации. 

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию 

Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

города Новосибирска            Д. В. Асанцев



 


